УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
/3  0Z ЖУЛЬ ж Л / /

г. Сочи

О проведении стажировки для руководящих работников
общеобразовательных организаций города-курорта Сочи

в 2023 г.

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи
страции города Сочи от 27.03.2020 г. №424 «Об утверждении Концепции му
ниципальной системы методической работы в г. Сочи на 2020-2025 г.г.», во ис
полнение приказов управления по образованию и науке администрации муни
ципального образования городской округ город-курорт Сочи от 18.01.2023 г.
№73 «Об утверждении Плана-графика стажировок руководящих работников
общеобразовательных организаций города Сочи в 2023 г.», от 30.03.2023 г.
№560 «Об утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) по методическо
му сопровождению школ, функционирующих в сложных социальных условиях
в городе-курорте Сочи» в целях диссеминации успешного опыта управленче
ской деятельности ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 февраля 2023 г. на базе Гимназии № 6 им. Зорина Ф.М.
(г. Сочи, ул. Макаренко, 8А) стажировку для руководящих работников общеоб
разовательных организаций г. Сочи, в том числе школ, функционирующих в
сложных социальных условиях в городе-курорте Сочи, по теме: «Современные
инструменты и механизмы проектного управления образовательной организа
цией» (далее - Стажировка). Начало мероприятия в 14.00.

2. Утвердить программу проведения Стажировки (приложение №1).
3. Утвердить список участников Стажировки (приложение №2).
4. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского центра

развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-
методическое сопровождение Стажировки.

5. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов
УОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальнику отдела общего и профессио
нального образования УОН (Л.В. Сапелкина) довести содержание данного при
каза до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

6. Руководителям общеобразовательных организаций принять личное
участие и организовать участие управленческой команды в Стажировке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
И.Б.Лукашову, заместителя начальника управлею

8. Приказ вступает в силу со дня его подш
Начальник управления

Приложение №1
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от №  .хУ у

Программа проведения стажировки

Дата, время проведения: 17 февраля 2023г., 14.00, гимназия № 6 г. Сочи
им. Зорина Ф.М.

Целевая группа: руководящие работники общеобразовательных организа
ций

Ход мероприятия

Время,, место
проведения

Тема. • • ' , •- - Ответственный
.. П.  ; г : , ¥ г Л л  , ; -V-

13.30-14.00 Встреча гостей
Ознакомление с методиче
скими наработками гимна
зии

Безверхая О.В.,
директор гимназии № 6 им.

Зорина Ф.М.
1:

Пленарное заседание
■

■
: . v■■■ ■ .

14.00-14.30
(актовый зал)

• Открытие мероприятия.
Приветственное слово

Лукашова И.Б.,
заместитель начальника

УОН,
Церекидзе В.Г.;

директор
МКУСЦРО,

Безверхая О.В.,
директор гимназии №  6

им.Зорина Ф.М.
О содержании работы гим
назии (знакомство с основ
ными направлениями рабо
ты гимназии)

Безверхая О.В.,
директор гимназии №  6

им.Зорина Ф.М

* ’ V .  ' .’ ■ Работа секций
Секция 1

Категория участников: директора ОО
14.30-15.10
(актовый зал)

Мастер-класс «Проектное
управление как механизм раз
вития образовательной орга
низации»

дь
Безверхая О.В.,

ректор гимназии №  6
им.Зорина Ф.М.

!

Секция 2
Категория участников: заместители директоров ОО по ВР

14.30-15.10
(кабинет 23)

Дискуссионная площадка «Про
ектные технологии в организа
ции деятельности детских обще
ственных объединений»

Горшенина Е.В.,
педагог-психолог

гимназии №  6
им. Зорина Ф.М.

Секция 3
Категория участников: заместители директоров ОО по УВР

14.30-15.10
(кабинет 22)

Семинар «Проектные технологии
в организации работы с детьми с
ОВЗ»

Пожидаева С.В.,
руководитель

психолого
педагогической

службы гимназии №  6
им.Зорина Ф.М.

Секция 4
Категория участников: заместители директоров ОО по УМР

14.30 -  15.10
(кабинет 21)

Мастер-класс «Проектные тех
нологии в образовательной дея
тельности с использованием
цифровых образовательных
платформ»

Кочеткова Н.Н.,
заместитель

директора по УВР
гимназии №  6

им.Зорина Ф.М.
Межерецкий А. С ,
учитель истории и

обществознания
гимназии №  6

им.Зорина Ф.М.
15.20-15.40
(актовый зал)

Подведение итогов работы Лукашова И.Б.,
заместитель

начальника У ОН
Церекидзе В.Г.,

директор МКУ СЦРО
Безверхая О.В.,

директор гимназии №
6 им.Зорина Ф.М

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №2
к приказу начальника
управления по образованию и науке

Список участников Стажировки

о о ФИО Должность

МКУ СЦРО Церекидзе В.Г. Директор
Степанова К.С. Заместитель директора по НМР
Цуренко И.В. Заместитель директора по ОМР
Боровиковская И.В. Начальник отдела
Коваленко Е.В. Начальник отдела
Исаева С.В. Начальник отдела
Просвирова Н.Б. Начальник отдела

СОШ №2; Шепилова Н.В. Директор
Курашвили А.А. Заместитель директора по ВР

Лицей №3 Тертерян М.Ю. Директор
Идиатулина Э.М. Заместитель директора по УВР

Гимназия №5 Канищева Е.В. Директор
Спивак Т.С. Заместитель директора
Устян А.А. Заместитель директора

СОШ №7 Тлехас И.В. Директор
Куликов А.А. Заместитель директора

Г имназия №9 Немчинова Т.В. Директор
Коваленко Е.П. Заместитель директора по УМР

i

Ковтун К.С. Заместитель директора по УМР
СОШ №12 Волобуева О.В. Директор
СОШ №14 Еремьян Е.Т. Заместитель директора
Гимназия №15 Бартенева М.С. Заместитель директора по УМР
Гимназия №16 Пешкова М.Л. Директор

Андреева М.С. Заместитель директора по ВР
СОШ №18 Романенко Т.П. Директор

Василевская О.В. Заместитель директора
Борисова Е.В. Заместитель директора

Лицей №22 Масловская А.А. Директор
Циренина Н.Е. Заместитель директора

СОШ №24 Гончарова Н.В. Директор ц
Мозговая О.А. Заместитель директора
Хомцев А.В., Заместитель директора
Иктислямова А.Х. Заместитель директора

СОШ №25 Фокина Л.А. Заместитель директора по ВР
СОШ №28 Бабина Л.А. Директор

Павленко Т.П. Заместитель директора по УВР
СОШ №29 Николаева Ц.А. Директор
СОШ №31 Авоян Г.Г. Директор

Негмедзянова Р.Х. Заместитель директора по УМР
ООШ №44 Истомин В.В. Директор

Клименко Т.С. Заместители директора по УВР
СОШ №49 Батракова Т.А. Заместитель директора по ВР

Гросс А.И. Заместитель директора
Пугачева О.Н. Заместитель директора по УВР

СОШ №53 Крбашян Я.К. Директор
Бармина М.И. Заместитель директора по УВР

Лицей №59 Лотник Е.Ю. Директор
Манцова О.Г. Заместители директора по УВР
Невоструева И.К. Заместитель директора по ВР

СОШ №65 Касаева А.А. Заместитель директора по УМР
СОШ №66 Нестеренко М.А. Директор

Кондратюк А.С. Заместитель директора по ВР
СОШ №67 Г аврилова Л.Г. Директор

Сагилян Ш.Р. Заместители директора по УВР
Грушецкая Е.П. Заместители директора по УВР
Барсикян С.С Заместитель директора по ВР

Гимназия №76 Валько С.Л. Директор
СОШ №77 Бажукова Е. Н. Заместитель директора школы по УВР

Смолеева Н. Ю. Заместитель директора школы по УВР
Колмыкова Л. К. Заместитель директора по ВР

СОШ №80 Пасынок Т.Ю. Директор
Овсянникова Н.В. Заместители директора *
Спирина А.Е. Заместители директора
Пивоварова А.К. Заместители директора

СОШ №81 Лопина Е.В. Директор
СОШ №82 Григорьева Е.В. Директор
СОШ №87 Гасанова А.А. Директор

Начальник управления О.Н. Медведева